ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕЕЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

<А&А 6> г.Лениногорск № '/ '/У

О внесении изменений в программу "Развитие
физической культуры и спорта в Лениногорском
муниципальном районе на 2021-2025 годы",
утвержденную постановлением
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный
район» от 18Л 1.2020 № 1349 "Об утверждении
программы "Развитие физической культуры и
спорта в Лениногорском муниципальном районе
на 2021-2025 годы» (с учетом изменений,
внесенных постановлениями Исполнительного
комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от
12.03.2021 №211, от 10.06.2021 №560, от
07.12.2021 №1136, от 16.12.2021 №1177, от
30.12.2021 №1270, от 25.07.2022 №687, от
21.02.2023 №662, от 02.06.2023 №1477, от
13.02.2024 №360, от 08.05.2024 №805)

Во исполнение решения Совета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 12.12.2024 № 94 «О бюджете
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов», Исполнительный комитет
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в программу «Развитие физической культуры и спорта в
Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 18 ноября 2020 г. №1349 «Об
утверждении программы «Развитие физической культуры и спорта в
Лениногорском муниципальном районе на 2021-2025 годы» (с учетом
изменений, внесенных постановлениями Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от

12.03.2021 №211, от 10.06.2021 №560, от 07.12.2021 №1136, от 16.12.2021
№1177, от 30.12.2021 №1270, от 25.07.2022 №687, от 21.02.2023 №662, от
02.06.2023 №1477, от 13.02.2024 №360, от 08.05.2024 №805), следующие
изменения:

в паспорте Программы:
в раздел «Объем финансирования Программы с распределением по годам

и источникам» добавить строку в следующей редакции:
«за счет республиканского бюджета на 2025 год» выделено:
на приобретение спортивного оборудования, экипировки и инвентаря для

оснащения муниципальных физкультурных спортивных организаций
Лениногорского муниципального района, осуществляющих подготовку
спортивного резерва Республики Татарстан 362,15 тыс. рублей;

на выплату вознаграждения тренерам-преподавателям- за подготовку
высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и
спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в
муниципальных физкультурных спортивных организациях Лениногорского
муниципального района, осуществляющих подготовку спортивного резерва
1000,00 тыс. рублей;

на денежную выплату работникам-молодым специалистам
физкультурных спортивных организаций Лениногорского муниципального
района, реализующих дополнительные образовательные программы
спортивной подготовки 20,00 тыс. рублей;

на реализацию программ по спортивной подготовке и участие
спортивных команд МБУ ДО «Спортивная школа «Нефтяник» по хоккею»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в чемпионате
Республики Татарстан по хоккею и чемпионате Российской Федерации по
хоккею (подгруппа А) 924,00 тыс. рублей;

раздел «Объемы финансирования Программы с распределением по годам
и источникам» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет
средств бюджета Лениногорского муниципального района составит:

в 2021 году - 111284,59 тыс. рублей;
в 2022 году -  129395,49 тыс. рублей;
в 2023 году -  162080,04 тыс. рублей;
в 2024 году -  183380,04 тыс. рублей;
в 2025 году -  193326,50 тыс. рублей;
в 2026 году -  208423,80 тыс. рублей;
в 2027 году -  224386,90 тыс. рублей.
За счет средств вне бюджета:
в 2021 году - 14582,76 тыс. рублей;
в 2022 году -  14736,33 тыс. рублей;
в 2023 году -  16361,03 тыс. рублей;
в 2024 году -  17199,60 тыс. рублей;
в 2025 году -  13378,30 тыс. рублей;
в 2026 году -  13378,30 тыс. рублей;

в 2027 году - 13378,30 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета
Лениногорского муниципального района на соответствующий год и плановый
период»;

раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет

средств бюджета Лениногорского муниципального района составит:
в 2021 году - 111284,59 тыс. рублей;
в 2022 году -  129395,49 тыс. рублей;
в 2023 году -  162080,04 тыс. рублей;
в 2024 году -  183380,04 тыс. рублей;
в 2025 году -  193326,50 тыс. рублей;
в 2026 году -  208423,80 тыс. рублей;
в 2027 году -  224386,90 тыс. рублей.
За счет средств вне бюджета:
в 2021 году - 14582,76 тыс. рублей;
в 2022 году -  14736,33 тыс. рублей;
в 2023 году -  16361,03 тыс. рублей;
в 2024 году -  17199,60 тыс. рублей;
в 2025 году -  13378,30 тыс. рублей;
в 2026 году -  13378,30 тыс. рублей;
в 2027 году - 13378,30 тыс. рублей.

Приложения 2, 3 к Программе утвердить в новой прилагаемой редакции.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам
Г.Х. Вагизову.

Руководитель

М.М. Хасанов
5- 49-40